
На основу члана 24, а у вези са чланом 5. став (2) тачка б) Закона о интерној ревизији институција 
Босне и Херцговине ("Службени гласник БиХ" бр. 27/08 и 32/12) и у складу са чланом 4. став (2) 
Одлуке о усвајању стандарда интерне ревизије у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ" број 93/17), Централна хармонизацијска јединица Министарства финансија и трезора 
Босне и Херцеговине доноси 
 

ОДЛУКУ 
о усвајању Повеље интерне ревизије у институцијама Босне и Херцеговине 

 
 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом Одлуком Централна хармонизацијска јединица Министарства финансија и трезора Босне и 
Херцеговине усваја Повељу интерне ревизије у институцијама Босне и Херцеговине (даље у тексту: 
"Повеља").   

 
Члан 2. 

(Текст Повеље) 
Повеља интерне ревизије у институцијама Босне и Херцеговине чини саставни дио ове Одлуке. 
 

Члан 3. 
(Примјена Повеље) 

Обавеза поштовања и примјене Повеље односи се на организације из члана 2. став (2) Закона о 
интерној ревизији институција Босне и Херцеговине. 

 
Члан 4. 

 (Прелазне и завршне одредбе) 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Повеља интерне ревизије у институцијама Босне и 
Херцеговине, објављена Одлуком о усвајању Кодекса професионалне етике за интерне ревизоре у 
институцијама Босне и Херцеговине, Повеље интерне ревизије у институцијама Босне и 
Херцеговине, Приручника за интерну ревизију са стандардима интерне ревизије у институцијама 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 82/11). 

 
Члан 5. 

(Ступање на снагу) 
(1) Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 
(2) Одлука ће бити објављена и на веб страници Централне хармонизацијске јединице 

Министарства финансија и трезора Босне и Херцеговине:  www.mft.gov.ba . 
      
 

Број: 02-1-02-4-138-1/18  Директор 
Сарајево, 05.04.2018. године  Централне хармонизацијске јединице 

Mинистарства финансија и трезора 
Босне и Херцеговине 

 
  Ранко Шакота, с.р. 
 


